
２０２１年９月１５日 

保護者の皆様 

                                町田市立小中一貫ゆくのき学園 

                                     学園長 櫻井 幹也 

 

緊急事態宣言再延長に伴う今後の教育活動等について 

 

 日頃より本校に教育活動に深いご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染拡大による緊急事態宣言措置延長に伴い昨日、町田市教育委員会より

裏面の通知が届きました。それに従い、本校における今後の教育活動については下記の通りといたしま

す。感染拡大の状況により今後の予定が変更される場合は、速やかにご連絡いたします。保護者の皆様

には度重なる変更に伴いご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。尚、ご心配・

ご不安な点がある場合は、学校までご相談ください。 

 

記 

 

１ 緊急事態宣言延長に伴う学校行事変更等について 

   〇6 年日光林間学校は、２０２１年１２月５日（日）～７日（火）に延期します。 

   〇9 年生修学旅行は、２０２２年２月２６日（土）～２８日（月）に延期します。 

   〇５年移動教室は、１１月４日（木）～５日（金）に変更されています。（前回連絡済み） 

    ＊上記３つの宿泊行事は、学校行事などの都合上、今回の延期が最後となります。万が一、 

その実施時期に更なる緊急事態宣言措置が実施された場合は、今年度の実施は中止となり 

ます。あらかじめご了承ください。 

    ＊上記行事の詳細については、後日各学年よりご連絡いたします。 

    ＊2 月の修学旅行実施に伴い、9 年生の学年末考査を、2 月２４日（木）、２５日（金）の２日 

     間とします。（７、８年生は３日間で実施） 

〇たてわり交流活動（9 月２４日）は実施予定です。（この日は、給食があるためお弁当はいりません。） 

〇部活動は、現在同様、平日は週 2 回まで、最終下校を１７：３０とします。 

２ 学校生活等について（再掲） 

（１） 感染症対策の徹底を継続します。（手洗い・消毒・マスク着用、換気、健康カード記入等） 

（２） 給食の際のマスクの扱い、会話を控える、配膳時のトングを使い回さない等は現状と同様です。 

（３） 放課後は速やかに下校させます。ただし、宣言期間中、「ゆくとも」（実施日は、学校だより裏

面でご確認ください）及び学童保育クラブは継続して実施されます。 

３ ご家庭での生活について 

（１） 毎朝検温、健康チェックの継続をお願いします。 

（２） 体調がすぐれない場合（微熱、咳等）は、無理をせず登校を見合わせるようお願いします。 

（３） 家庭内における感染、濃厚接触が疑われる場合には学校への連絡をお願います。 以上 


